
Deliberazione Direttore Generale n. 20 del 14/01/2020

Direzione Generale: Via Casal Bernocchi, 73 - 00125 Roma
C.F. e P.I. 04733491007

STRUTTURA PROPONENTE: UOC Risorse Umane

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di n. 3 posti di �
Dirigente Medico  Area Medica e delle Specialità Mediche  Disciplina Medicina Interna, presso il P.O.U. G.B. Grassi-� � �
CPO  dell Azienda U.S.L. Roma 3  Nomina commissione esaminatrice� � � �

L’ Estensore: Magdalena Picardi

Parere del Direttore Amministrativo : Dr.ssa Francesca Merli

Parere DA: FAVOREVOLE

Motivazione Parere Non Favorevole: 

Parere del Direttore Sanitario : Dr.ssa Simona Amato

Parere DS: FAVOREVOLE

Motivazione Parere Non Favorevole: 

Il  presente  provvedimento  non necessita di  rilevazioni  contabili  (autorizzazioni  di  costi/accertamenti  di  ricavi)  da
annotare nel bilancio di esercizio aziendale.

Il Dirigente Responsabile della Struttura proponente
Filippo Coiro

Il Dirigente e/o il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione  della proposta di delibera di pari oggetto  num.
Provv. 39

Hash .pdf (SHA256): 1f84def1144ed1824e68c449f85cd658c3708b61501fd574763dc26daa587d18
Hash .p7m (SHA256): 5534ed5a51870ba681279546f7241178a2358d9183713451867b084e07d2b7ab
Firme digitali apposte sulla proposta: AMATO SIMONA,Merli Francesca,COIRO FILIPPO,COIRO FILIPPO

Il Responsabile del Procedimento: Magdalena Picardi

Il Dirigente: Filippo Coiro

Il Direttore del Dipartimento: Filippo Coiro



                   Deliberazione  
    
___________________________________________________________________________________________________       

1 
 

 
Il Direttore U.O.C. Risorse Umane 

 
 

VISTA la Deliberazione n. 640 del 09.08.2017 relativa all’adozione dell’Atto Aziendale, 
approvato con D.C.A. n. U00424 del 12.10.2017 e pubblicato sul BURL del 
24.10.2017 n. 85; 

   

PREMESSO che in esecuzione della deliberazione n. 488 del 28.6.2019 è stato indetto, tra 
l’altro, Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, a tempo pieno e 
indeterminato, di n. 3 posti di Dirigente Medico – Area Medica e delle Specialità 
Mediche – Disciplina Medicina Interna, presso il P.O.U. “G.B. Grassi-CPO” 
dell’Azienda U.S.L. Roma 3; 

 

- che il bando di specie è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio 
n. 75 del 17.9.2019 – Parte Terza e sul sito istituzionale aziendale e per estratto 
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – IV serie speciale n. 80 
dell’8/10/2019, con termine di scadenza per la presentazione delle domande il 
giorno 7/11/2019; 
 

DATO ATTO - che l’articolo 25 del D.P.R. n. 483/1997 stabilisce che, la Commissione 
Esaminatrice per le procedure concorsuali per i Dirigenti Medici è composta da: 

                                   -a) Presidente: il Dirigente del secondo livello dirigenziale nel profilo professionale della 
disciplina oggetto del concorso, preposto alla struttura. In caso di pluralità di strutture o in 
caso di carenza di carenza di titolare l’individuazione è operata dal Direttore Generale, o 
per delega dal Direttore Sanitario nell’ambito dell’area alla quale appartiene la struttura il 
cui posto si intende ricoprire; 

                                  -b) Componenti: due dirigenti del secondo livello dirigenziale appartenenti al profilo ed alla 
disciplina oggetto del concorso, di cui uno sorteggiato tra il personale indicato nell’art. 6, 
comma 2, ed uno designato dalla Regione, fra il personale di cui sopra; 
-c) Segretario: un Funzionario Amministrativo della U.S.L. o dell’Azienda Ospedaliera 
appartenente ad un livello non inferiore al settimo; 
 

VISTA la nota prot. gen. n. 61344 del 18/09/2019 con la quale questa U.O.C. ha chiesto alla 
Direzione Regionale la designazione, come previsto dall’art. 25 del DPR 483/1997, di 
n. 1 componente “di secondo livello dirigenziale appartenente al profilo ed alla disciplina 
oggetto del concorso”; 

 
DATO ATTO            che la Direzione Regionale con nota prot. n. 805571 del 10/10/2019 acquisita agli atti 

di questa Azienda con prot. gen. n. 66903di pari data ha designato la Dott.ssa Rosa 
Maida Componente Titolare e il Dott. Vincenzo Bruzzese Componente Supplente 
del concorso di specie; 

 
ATTESO  che in data 6/12/2019 sono stati sorteggiati dall’Azienda i seguenti Direttori di 

Struttura Complessa della Disciplina di Medicina Interna distinti in titolare e 
supplente, come di seguito dettagliato: 

 
NOMINATIVO REGIONE DI 

PROVENIENZA 
ENTE COMPONENTI 

Dott. Montella 
Francesco 

Lazio A.O. S. G. 
Addolorata 

TITOLARE 

Dott. Cesarini 
Ferdinando 

Lazio ASL Roma 1 SUPPLENTE 



                   Deliberazione  
    
___________________________________________________________________________________________________       

2 
 

 
PRESO ATTO  che il Dott. Ferdinando Cesarini, come sopra individuato, ha comunicato la propria 

indisponibilità per motivi personali, con nota prot. gen. n. 83194 del 18/12/2019      
agli atti dall’Azienda; 

 

RILEVATA la necessità di procedere alla nomina, nei termini di cui all’art. 25 del DPR 
483/1997, della Commissione esaminatrice del Concorso pubblico per titoli ed 
esami per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di n. 3 posti di Dirigente 
Medico – Area Medica e delle Specialità Mediche – Disciplina Medicina Interna, 
presso il P.O.U. “G.B. Grassi-CPO” dell’Azienda U.S.L. Roma 3, come segue: 

 PRESIDENTE: Dott. Fabrizio Tiratterra – Direttore U.O.C. Medicina Interna;   
                                  COMPONENTI: Dott.ssa Rosa Maida, A.O. S. Giovanni Addolorata, individuata 

dalla Regione Lazio quale componente titolare; 
                                  Dott. Montella Francesco, A.O. S. Giovanni Addolorata, sorteggiato dall’Azienda 

quale componente titolare; 
                                  SEGRETARIO: Dr. Rocco Romeo – Collaboratore Amministrativo Senior, cat. DS; 
 
 

PROPONE 

 
 

Per i motivi espressi in narrativa che si intendono integralmente riportati nel presente dispositivo: 
 

di nominare a norma di quanto previsto dall’art. 25 del DPR 483 del 10/12/1997, la sotto indicata 
commissione esaminatrice del Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, a tempo pieno e 
indeterminato, di n. 3 posti di Dirigente Medico – Area Medica e delle Specialità Mediche – Disciplina 
Medicina Interna, presso il P.O.U. “G.B. Grassi-CPO” dell’Azienda U.S.L. Roma 3, come segue: 
 
PRESIDENTE: Dott. Fabrizio Tiratterra – Direttore U.O.C. Medicina Interna;  
COMPONENTI: Dott.ssa Rosa Maida, A.O. S. Giovanni Addolorata, individuata dalla Regione Lazio quale 
componente titolare; 
Dott. Montella Francesco, A.O. S. Giovanni Addolorata, sorteggiato dall’Azienda quale componente 
titolare;  
SEGRETARIO: Dr. Rocco Romeo – Collaboratore Amministrativo Senior, cat. DS; 
 
 

 

              Il Direttore U.O.C. Risorse Umane 
                Dott. Filippo COIRO 

 
          
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

IN VIRTU’ dei poteri conferiti dal Presidente della Regione Lazio con Decreto n. T00312 del 
27.12.2017; 

  

VISTA la propria deliberazione n. 1 del 29.12.2017;                                                   
 

LETTA la proposta di delibera, soprariportata, presentata dal dirigente responsabile 
dell’unità organizzativa in frontespizio indicata; 

 



                   Deliberazione  
    
___________________________________________________________________________________________________       

3 
 

PRESO ATTO che il dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 
che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla 
stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, L. 
241/90; 

 

VISTI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in 
frontespizio; 

 

DELIBERA 
 

 

di adottare la proposta di deliberazione con oggetto: “Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 
copertura, a tempo pieno e indeterminato, di n. 3 posti di Dirigente Medico – Area Medica e delle 
Specialità Mediche – Disciplina Medicina Interna, presso il P.O.U. “G.B. Grassi-CPO” dell’Azienda U.S.L. 
Roma 3 – Nomina commissione esaminatrice”. 

  

Il presente atto composto di n. 4 pagine, sarà affisso all’Albo on line della sede legale dell’Azienda per giorni 
15 consecutivi, ai sensi della legge regionale 31/10/1996 n. 45. 

 
 
 

             IL DIRETTORE GENERALE   

             Dr. Vitaliano DE SALAZAR 


